THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
84/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
5 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thí điểm Cổ phần hóa một số Tổng công ty Nhà nước

______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Căn cứ Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần

thứ 9 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX;

Xét đề nghị của Bộ trưởng các Bộ: Công nghiệp, Xây dựng, Giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thí điểm cổ phần hóa các Tổng công ty nhà nưước sau đây:

1. Tổng công ty Điện tử - Tin học Việt Nam (thuộc Bộ Công nghiệp),

2. Tổng công ty Xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam (thuộc Bộ Xây dựng),

3. Tổng công ty Thưưương mại và Xây dựng (thuộc Bộ Giao thông vận tải).

Điều 2. Các Bộ: Công nghiệp, Xây dựng, Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan xây dựng Đề án thí điểm cổ phần hóa các Tổng công ty có tên tại

Điều 1 Quyết định này, trong đó đề xuất rõ nguyên tắc xử lý tài chính, xác định giá trị

doanh nghiệp, chính sách đối với doanh nghiệp và ngưưười lao động trong Tổng

công ty khi thực hiện cổ phần hóa, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định

trước ngày 30 tháng 10 năm 2004.

Điều 3. Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch

và Đầu tư, Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19985